CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR GILSIM SILVA

1

Requerimento nº 057/2013

Autor: Vereador Gilson Ferreira da Silva

Assunto: Solicitar a Construção de uma parada de ônibus na BR 222

Bairro São Félix I (invasão da Ponte), em frente ao Núcleo Tio

João.

 Senhora Presidenta,

 Senhores Vereadores,

Gilson Ferreira da Silva, Vereador, que este subscreve,

vem com a devida vênia, perante o Douto plenário desta Casa de Leis, e

em seguida encaminhado ao Departamento Municipal de Transporte

Urbano-DMTU, pelo art. 151, inc. II, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Marabá-PA, expor e requerer o que segue:

I – DA JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete, o Sr. Raimundo da Silva

Morais (Representante da Comunidade do Bairro Norte – São Félix I), o

mesmo em nome da comunidade, nos solicitou que fosse construída uma

parada de ônibus naquele respectivo bairro, pois os moradores se veem

obrigadas a ficarem ao relento por não existir ali uma parada de ônibus

coletivo para atender a comunidade em geral, e principalmente os idosos,

crianças e mulheres gestantes que ficam no relento, no sol e na chuva,

por falta de um local digno para esperar o transporte coletivo.

Portanto, apresentamos este requerimento, para, melhor

atender a comunidade, e assim, evitar possíveis acidentes e transtornos.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR GILSIM SILVA

2

II – DOS REQUERIMENTOS

Por todo o exposto, venho através deste requerer:

1) Solicitar a Construção de uma parada de ônibus na BR

222 Bairro São Félix I (invasão da Ponte), em frente ao

Núcleo Tio João.

Nesses termos,

espera deferimento.

Marabá-PA, 14 de Junho de 2013.

Sala das Sessões, ___, _________________ 2013.

______________________

Gilson Ferreira da Silva

Vereador líder do PP na Câmara Municipal de Marabá